
MUNICIPALIDAD 
DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES 
PROVINCIA DEL NELKWEN 

DECRETO N0 O 

San Martín de los Andes, 

VISTO: 

6 9 / 2 4 

28 FEB 2324 

El Expediente 05000-110/2022 por el cual se solicita la Contratación de un" 
SISTEMA INTEGRAL DE ESTACIONAMIENTO MEDIDO Y PAGO S.M DE LOS ANDES ", y: 

CONSIDERANDO: 

Que, es necesario garantizar el ordenamiento vehicular en las principales calles del ejido 
municipal. 

Que, el costo estimado de la contratación mencionada en el visto ascienda a la suma de 
hasta pesos sesenta millones ($ 60.000.000 ).-

Que, se cuenta con partida suficiente para cubrir dicha erogación. 

Que, de acuerdo a los montos establecidos en el Art. 30 del Reglamento General de 
Compras y Contrataciones corresponde efectuar una Licitación Publica 

Que se debe dictar el acto administrativo correspondiente. 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DECRETA 

Artículo 10: LLAMESE a LICITACION PUBLICA No 05/2024, con fecha de apertura para los 
sobres propuestas el día 14 de marzo de 2024 a las 11.00 hs, para la Contratación DE 
INTEGRAL DE ESTACIONAMIENTO MEDIDO Y PAGO S.M DE LOS ANDES la cual tiene un 
presupuesto oficial estimado base de pesos sesenta millones ($60.000.000 ) según lo 
establecido en Pliego de Bases y condiciones.-

Artículo 20: Los gastos que demande la presente Licitación Privada, serán atendidos con cargo a 
las partidas presupuestarias pertinentes. 

Artículo 30: Regístrese, comuníquese y archívese. 

Sr Matias mandez Consoli 
Secretorio de Ec °mía y Hacienda 
Municipalidad e S.M. Andes 

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWW. /NCUCA /. GOI •.A R ". 
"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 


